De iudiciis.

in c. lator. xxiiij. q. ij. et vide glo. in pall. c. admonē.
Venio ad glo. et quero vna cū glo. p̄ma an. pcedat
tex. indistincte in eo q̄ dicit ex hac p̄fessione facta in iu-
dicio seculari clericū nō p̄demnandū: glo. r̄ndet q̄ nō
dicit tñ q̄ si ex tali p̄fessione grauata ē multū ei^o opi.
indictet sibi purgatio in q̄si deficit puniet q̄si interpre-
tatione conuict^o. **Q**uo. p̄ ex hac glo. q̄ l̄ infamia facti
trabat originē ab actu gesto corā secularib^o seu in iu-
dicio x̄tito nihilominus indicēda ē purgatio. **H**ost.
dicit q̄ nō indistincte et de facili d̄z ecclesiasticus p̄cede-
re h̄ casu ad purgationē q̄ laici clericis oppido sunt in-
festi. ij. q. vij. laici. **E**go dico glo. optime dicere dū exi-
git q̄ multū sit eius opi. grauata. nā p̄pter scandalum
euitandū indicēda ē purgatio vnde cūq̄ infamia pro-
cesserit. ad hoc allego bonā glo. in. c. qualr et q̄. cl. ij. d̄
accu. in. h̄. a. malivolis. et glo. in. c. cū dilecti. j. de purga-
cano. in. h̄. apud bonos. et vide qd̄ ibi dico. **Q**uo se-
cūdo ex eadez glo. q̄ deficiens in purgatione non dicit
vere p̄uictus s̄ interpretatiu. c. qd̄ no. p̄pter statuta faci-
entia mentionē de conuictis. non em̄ extendunt ad hūc
casū. l. iij. §. hec autē. ff. de nego. gest. et tales fidei cōfes-
siones nō extēdunt ad alias p̄sonas sicut si eēt vere.
qd̄ intellige vt legit et no. in. l. eius q̄ delatorē. ff. de iure
fil. vbi ē bo. tex. et ibi p̄ bar. in. l. cū filius. ff. de verb. obl.
et in. l. ij. c. de iura. calū. et dicam aliqd̄ in. c. pe. de iura.
calū. **E**t vñ surgit h̄ ficta p̄fessio cū q̄s deficit in purga-
tione. vide bo. glo. in. c. in sinuatum. j. de symo. et de mā
vide in. c. accedēs. j. de accu. **S**ecūdo opp. cū eadē glo.
in. si. d. c. multi. ij. q. j. vbi dicit quē non eē p̄hibendū
a cōione nisi fuerit p̄uictus in iudicio ecclesiastico vel se-
culari et sic p̄uictio vel confessio facta corā seculari p̄iu-
dicat glo. remittit ad ibi no. et ibi p̄ soluit q̄ iudiciū in
seculare accipit ibi p̄ cā tpali d̄z tñ eē cōuictus coram
iudice suo. **S**ecūda solutio q̄ pōt intelligi de laico cōui-
cto corā iudice seculari. **E**t ex hac solutioe nō q̄ acta fa-
cta coram iudice seculari fidem faciūt corā ecclesiastico vt
ibidem p̄uictus p̄hibeat a cōione nisi satisfecerit d̄ de-
licto. **I**n hac solutioe p̄sidero q̄ aut acta. p̄ducūt co-
rā ecclesiastico ad eūdē effectū et int̄ eadē p̄sonas seu d̄
illis excipiat et in dubio faciūt fidem vt in. c. fi. de exce.
li. vj. et in auc. de san. epi. §. si h̄o prius. coll. ix. facit qd̄
no. **I**nno. in. c. j. de offi. ordi. aut p̄ducunt vt iudex ec-
clesiasticus compellat exercēdo suā censurā et adiunā
ad iudicē secularē et dico q̄ idem. sicut em̄ secularis adiu-
uat ecclesiasticū. xxij. q. v. administratores. ita et eccles-
iasticus d̄z iurare iudicem secularē. vt no. **I**nno. l. c. l. ex
suscepto. de fo. p̄pe. vbi dicit q̄ si subditi impatoris sūt
rebelles d̄z ecclesia iurare impatorē et tomare r̄bellionē
subditoz. xcvj. di. cū ad x̄p̄. qd̄ no. aut acta p̄ncipalr
deducūt p̄ p̄tem vt ecclesiasticus puniat ex delicto in
actis comprehenso tacite forte et tūc non videt q̄ possit
q̄ tūc variat modus agēdi. de testi. veniēs. ff. de excep.
rei indi. l. et an eadem. et de delicto vnus hoīs sepi^o que-
ri non d̄z. l. licet. ff. nau. cau. sta. et c. de bis. j. de accu. s̄
pōt saluari rōne p̄nie imponēde vbi nō r̄grunt p̄ba-
tiones ita stricte s̄ sufficit tenuis p̄batio cū iudiciū he-
reticoz in hoc informat ecclesiam vt dicit ibi glo. xxiiij. q.
j. si q̄s. et in hoc casu saluo illam glo. et in casib^o p̄dictis.
Tercia so. pōt colligi ex illa gl. vt loquat̄ de clerico cō-
uicto in iudicio seculari. s̄ tūc cum agit ad p̄niam indi-
cendam quinimo si etiā de crimine p̄staret p̄ viā exce-
ptionis sufficeret h̄ p̄batio ad istū effectū imo vn^o resl^o
sufficit fm̄ illam glo. q̄ ad sniam medicinalē. allegat. c.
sup eo. de p̄san. et affi. de conse. di. iij. cū itaq̄. et l. d̄c.
hic transeant cū hoc dicto tñ non p̄nto x̄p̄. **P**rimo p̄
hūc tex. q̄ dicit q̄ ex hac snia seu confessione non sunt
aliquatenus condēnandi. vñ pōdero illud verbū vni-
uersale p̄hibēs oē genus pene. **V**t ex impositōe p̄nie
grauaret multū istius opi. q̄ putaret̄ ex h̄ facinorosi^o
nec puto etiā q̄ vnus testis de veritate criminis suffi-

ciat ad p̄niam imponēdā. p̄ illā auctoritatē enā gelij
Si peccauerit in te frat̄ tuus zc. j. co. c. nouit. vbi req̄-
runt saltē p̄nia duoz etiā ad p̄niam indicēdā q̄s q̄s de-
nunciās computet in numero testiu. vt in. c. in omi. de
testi. possit tñ saluari dicta opi. vt iponat p̄nia ex actū
gestis corā iudice seculari q̄n volūtarie clericus corā eo
litigabat tum q̄ non h̄ aliqd̄ ex cusatōis. tum q̄ agit
de medicina poterit tūc p̄nia imponi. ad hoc fac̄ quod
statim dicam in cōfessione. et qd̄ no. glo. in. c. si diligētī
de fo. p̄pet. in x̄bo si pro eis. **P**antur alie solutioes ad
c. multi. s̄ q̄ deuiant et sunt minus vere nō curo recita-
re. sufficiūt em̄ p̄dicte et magis vera et p̄sentanea illi lre
est illa q̄ loquat̄ de p̄uicto coram iudice suo. **C**ōcludo
q̄ ex hac glo. p̄ma duo. **P**rimū q̄ nō indistincte vi-
gore talis confessionis indicit ista purgatio s̄ tunc tñ si
surgat ex ea vebemēs infamia p̄ p̄sentē. **S**ecūm q̄ ex
tali p̄fessione facta coram iudice seculari non d̄z clericus
nec directe nec indirecte d̄nari nisi mō p̄dicto et sic n̄
compellit p̄sistere in p̄fessione. **T**in. hic dicit q̄ ex ista
p̄fessione orit̄ p̄sumptio et quodāmodo p̄iudiciū qua-
re facilius poterit p̄demnari. **C**. de libe. cā. l. i. ubem^o. ff.
de iureiu. l. si duo patroni. **I**nno. in. c. p̄ in q̄stionem. d̄
elec. ad quod se hic remittit dicit hanc p̄fessionem h̄re
hūc effectū. q̄ compellit corā suo iudice constitut^o in
illa p̄sistere aut dare illi intellectus ita q̄ illam excuset:
als non admittit si vult variare. et sic poterit cessante
excusatione ex illa d̄nari q̄ qd̄ sua q̄sq̄ dilucida vo-
ce zc. l. generalr. **C**. de non nu. pe. et j. de p̄ba. p̄ tuas. et
hāc opi. recitat Archi. et pau. ij. q. j. multi. **S**ed idē **I**n-
no. videt sentire oppositū in. c. in p̄posita. de appell. et in
c. quā sit. de exce. pla. vbi vult q̄ p̄fessio facta cū indi-
cium non p̄iudicat vt ex illo crimine damnet̄ fatet tñ
q̄ poterit puniri tāq̄ maledicus ex quo de crimie glo-
riat̄. et sic apte videt sibi p̄trarius maxime cū in. c. p̄ in
q̄stionē. apte dicat p̄fessionē etiā ex iudiciū sup̄ crimi-
ne factā p̄iudicare non solū sup̄ b̄nificijs obtinēdis sed
etiā sup̄ habitis p̄dendis. q̄ ex hac p̄fessione incurrit
infamiā p̄pter quā d̄z p̄dere b̄nificium. l. iij. **C**. d̄ dig. li.
xij. et cū primo dicto **I**nno. vt cogat p̄sistere trāsit hic
do. **C**. ar. do. an. d̄ bu. videt p̄rio apte velle q̄ hec cōfes-
sio facta corā iudice seculari sic x̄tito non habeat vim
nec iudicialis nec c̄iudicial. q̄ p̄ius ar. in. ti. p̄xi. si di-
ligenti. et l. non dubiū. **C**. de legi. ad hoc tex. hic q̄ dicit
nullatenus p̄demnādi. ad idē de offi. dele. cū sup. et de
renū. qd̄ in dubijs fatet tñ se vidisse p̄sultū et repetē-
do terminatū q̄ hec p̄fessio d̄z saltē valere ex c̄iudi-
cialis q̄ c̄iudicialis non req̄rit p̄ntiam iudicis. tñ ex q̄
iste erat incōpetēs p̄inde d̄z h̄ri ac si non esset iudex vt
sicut facta extrajudicialiter. **N**am inutile videt hic se-
parabile ab vtili. non ē vitiabile vtile p̄ inutile. vt i re-
gula vtili. de re. iur. li. vj. facit qd̄ no. **B**u. i. l. cū nō so-
lum. §. ne c̄itatez. **C**. de bo. q̄ li. **A**d qd̄ tñ r̄ndet q̄ ex eo
q̄ intēdit p̄fiteri tāq̄ corā iudice cōfessio non ē separabi-
lis q̄ formalr intēdit confiteri. et sublata forma tollit̄
actus. **N**ec valet tūc illud si non valet qd̄ ago vt ago
zc. de offi. dele. cū sup. s̄ postea i si. idē do. an. vñ sentire
q̄ ex ea surgit iudiciū vt possit poni ad torturas. arg.
eoz que no. glo. in. l. capite quinto. ff. de adulte. sed ibi
dicit de cōfessione c̄iudiciali et sic videt recedē ab eo.
qd̄. s̄ dixi. nisi excuset q̄ hāc scdām opi. posuerit fm̄
illā opi. q̄ h̄ vt valeat talis cōfessio vt c̄iudicial. ego
puto q̄ si talis cōfessio sit p̄ tractū et inuitū corā iudi-
ce incōpetēti. et tūc nō compellet p̄sistere i ea nec ex ea
surgit aliqd̄ iudiciū sufficiens ad torturā. p̄ quo videt̄
tex. hic i p̄ncipio iūcto x̄. si x̄o. **N**am i p̄ncipio dicit q̄
ex hac confessione non sunt aliquatenus p̄demnandi et
satis i effectu condēnarent si compellerent p̄sistere in
tali p̄fessione vel si ponerent ad torturā. ar. ij. q. vj. nō
solēt. x̄. an sniam. **I**tem statim i x̄. si x̄o. dicit illos cō-
dēnādos si corā ep̄o suo i iure fuerūt hoc cōfessi. et sic